MANUAL DE MONTAGEM = RELAGAO DE PECAS PASSO 1 1-5::;:{“0”]_”"‘:65 igas nas gavetas &
~ COD N(_) - 6 2- Le\'/alnte|a(tr|ava \|ndicada no desenho abaixo e puxe a pega 1 até
N D I VEI COMODA LADY MONALISA DESCRICAO MATERIAL CODPECA QTDE COMP LARG N separeras folaimente
| - PRODUTO PECA N
moveis - 56114
56114 1 |BASEINF MDP 47687-01 1 1459| 405 15
56114 2 |LATERAL INFERIOR ESQ. MDP 47688-02 1 801| 405 15
56114 3 [DIVISORIA CENTRAL MDP 47689-03 1 706| 405 15
56114 4 |DIVISORIA DIREITA MDP 47690-04 1 1532| 405 15
56114 5 [LATERAL DIREITA MDP 47691-05 1 1627| 405 15
® 56114 6 |RODAPE FRONTAL MDP 47692-06 1 1459 80 15
22
\ 56114 7 |RODAPE CENTRAL MDP 47693-07 1 370 80 15
56114 8 |RODAPE TRASEIRO MDP 47694-08 1 1459 80 15
\ ’ 56114 9 |PRATELEIRASOLTA MDP 47695-09 2 384| 404 15
\ 56114 10 |TAMPO DIREITO MDP 47711-10 2 384| 404 15
\ 56114 11 |PRATELEIRA CENTRAL MDP 47696-11 1 333| 404 15
56114 12 |PRATELEIRA GAVETA MDP 47697-12 1 712 404 15 PASSO 2 | 1-nsiraas caviihas A (6x30mm) na pega 2
2 - Alinhe as corredigas N nas marcagdes da peca 2 e fixe-as com os
56114 | 13 |LATERALTRASEIRAESQ. MDP 4769813 | 1 | 810 80| 25 ol e
J 56114 14 |TAMPO ESQUERDO MDP 47699-14 1 1076| 420 15
/ 56114 15 [PAINEL INFERIOR MDP 47700-15 1 1076| 405 15
~ 56114 16 [PAINEL SUPERIOR MDP 47701-16 1 1076| 405 15
DIMENSOES TOTAIS:
1680x1490x430mm 56114 17 |PORTADIREITA MDP 47702-17 1 1542| 410 15
03 VOLUMES o 56114 18 |FRENTE GAVETA MDP 47703-18 3 738 190 15
CAPACIDADE TV: 42" ® 56114 19 |LATERAL GAVETA MDP 47704-19 6 400| 118 15
56114 20 |TRASEIRO GAVETA MDP 47705-20 3 657 118 15
2 Montagem  Instalagdo ATENGAO: Sugerimos
F?rramentas {)ellra~ @_. §§ ® ° el pr'odu%os e 56114 21 |FUNDO GAVETA HDF 47706-21 3 687 405 2,5
montagem e instalaczo Y MY MY W w |n| Vit e P o 56114 | 22 [FUNDO PORTA HDF 47707-22 1 | 1540| 405| 2,5
56114 23 |FUNDO CENTRAL HDF 47708-23 1 730 348 2,5
A MARCACAO CQMOCODIGO DO PARA RECLAMACOES, TER A MAO A SR. MONTADOR, FAVOR CONFERIR AS
PRODUTO E 0 NUMERO DAS PECAS NAS ETIQUETA DO PRODUTO COM NUMERO 3 PECAS ANTES DA MONTAGEM, POIS SO 56114 | 24 |FUNDO ESQUERDO HDF 47703-24 2 580] 363] 25
FITAS APARENTES PODE SER REMOVIDA DO LOTE E DATA DA FABRICAGAO. EFETUAMOS A TROCA DO PRODUTO 56114 25 |KIT ACESSORIO . 47710-25 1
COM PANO E ALCOOL. ANTES DE SER MONTADO.

de pedras de granito, marmore e outros.

O peso suportado por cada
prateleira/gaveta devera obedecer os valores
indicados nailustracéo.

Também n&o seréo de responsabilidade da
Notavel Moveis, problemas que tenham origem em:
- Instalagdes elétricas ou hidraulicas.

-Acbes de cupins ou outras pragas.

- Armazenamento e deslocamento do mével
em locais improprios e ndo dedetizados
periodicamente.

- Todo e qualquer recorte ou alteragdo nos

moveis.
- Uso de produtos de limpeza ou abrasivos
n&o recomendados.

CONSERVAGAO E LIMPEZA
Para maior durabilidade, recomenda-se que
alimpeza dos moveis seja feita da seguinte forma:
Nas partes externas (portas, laterais e frente

A presente garantia devera ser exercida nos
Amontagem devera ser feita obedecendo as
exemplo: bater portas e gavetas, arrastar ou riscar o
Nao serd de responsabilidade da Notavel
PREGO CAVILHA MADEIRA 8x20mm JUNCAO 36mm
) DOBRADIGA RETA PARAFUSO 4x35mm CABECA CHATA
de gaveta), internas, vidros e espelhos, a limpeza

qupm“:gm: CODIGO/DESCRIGCAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRICAO QUANTIDADE | CODIGO/DESCRIGAO QUANTIDADE
instrugées do manual de montagem que sera
moével, umidade ou calor excessivos e exposi¢éo ao
Méveis problemas que tenham origem na utilizagao
35mm COM CALCO PAR CORREDICA 400mm
devera ser feita com pano limpo e

garantia conferida neste documento, o cliente 1 2
e ara o so. adequat o comservagho. do CAVILHA MADEIRA 6x30mm PARAFUSO MINIFIX 5x31mm PARAFUSO 3,5x25mm CABECA CHATA PARAFUSO 3,5x40mm CABECA CHATA
sol, para evitar possivel alterag&o na cor original dos
dos produtos de forma inadequada ou quebra do
BATENTE - SUPORTE PARA PRATELEIRA PERFIL H PLASTICO 552x18x6mm PARAFUSO 4,5x60mm CABEGA CHATA

umedecido em agua e sab&o neutro. Em seguida, R 4 2 .
devera ser passado um pano limpo e seco.

~ Emcasodetransferéncia domovel para local
sl oy ek, S S \ 4 I C I 3 4 I I s 2 4

T RELAGAO DE FERRAGENS
s A== 18/B ar—am 16 |W [ 8Y
moveis. D H:|> 1 1 5 A % 4 E E / 3
( : . /
movel em fungéo do excesso de peso por colocagio
PLASTICO 16x8x8mm
PE O|PF [ 4
PE
PUXADOR PARAFUSO 4,5x40mm CABECA CHATA PARAFUSO 3x12mm CABECA CHATA

X o 64 |PS 1PG e 12
&)

arrastado, pois avarias no manuseio e transporte, TAPA FURO ADESIVO PLAST'CO 15mm
PARAFUSO 4x12 CABECA PANELA PASSA FIO 46mm

n&o estdo contempladas na garantia.

PRAZO DE GARANTIA
O prazo de garantia sera de noventa (90)
dias, conforme prevista no artigo 26 do Cédigo do )
Consumidor, a contar da efetiva entrega do produto,
desde que observadas as condi¢des normais de uso )b
e conservagdo. Essa garantia cobre defeitos de e

fabricagéo.
i CANTONEIRA 15x15x40mm

O

N

PARAFUSO 3,5x20mm CABECA CHATA
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1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na pecga 3
2 - Alinhe as corredigas N nas marcagdes da peca 3 e fixe-as
com os parafusos PP (3x12mm)
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PASSO 8

1 - Encaixe os batentes J nas pegcas 4 e 5

. - &
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PASSO 14
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1 - Encaixe o conjunto montado no passo anterior na pega 18
2 - Encaixe os tambores de minifix C na peca 19 e gire até travar
3 - Cole os adesivos R sobre os tambores

PASSO 20

PCT 2
[minn

1 - Fixe a peca 11 na pegas 3 com os parafusos PCT(4,5x40mm)

PASSO 26
X 18

1 - Alinhe os pés PE encostados nos rodapés e fixe-os com os
parafusos X (4x12mm)

PE 6

N

PASSO 31

1 - Encaixe os tambores C nas pegas 2 e 3 e gire até travar
2 - Cole os adesivos R sobre os tambores

PASSO 9

1 - Encaixe as dobradigas M na porta e fixe-as com os parafusos

X (dx12mm)
‘NN
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PASSO 15
D 45

PG12

1 - Alinhe o fundo 21 no conjunto e fixe-o com os pregos D.
2 - Fixe os fundos nas quatro extremidades com o parafuso PG
3,5x20mm

PASSO 21
PCT 4
[y

1 - Fixe a pega 4 nas pegas 1 e 11 com os parafusos PCT
(4,5x40mm)

PASSO 27

PF 4
Dowstrisstste

AC 4
=

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na peca 4

1 - Alinhe os puxadores S nos furos da porta e fixe-os com
os parafusos W (3,5x25mm)

17

PASSO 16
PP 12
Dyesssesr

N 6

~

1 - Alinhe as corredicas N na base da lateral de gaveta e
fixe-as com os parafusos PP (3x12mm)

PASSO 22|

PCT 4
[ sty

1 - Insira as cavilhas AC 8x20mm nas pegas 15 e 16
2 - Fixe a pega 13 nas pegas 15 e 16 com os parafusos PF (4x35)|

PASSO 5
Be 4

1 - Insira os minifixs B na peca 14

1 - Encaixe as cavilhas A (6x30mm) nas pegas 19
2 - Fixe os minifix B nas pecgas 18

B®12
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PASSO 17

1 - Alinhe os puxadores S nos furo das pegas 18 e fixe-os com
os W 3,5x25mm

S 3
o~

W 6
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PASSO 23
PCT 6
[ sty

PASSO 27

1 - Faga a unido das pegas 15 e 16 com a juncéo EE e os
parafusos X (4x12mm)

1 - ATENGAO: Antes de fixar os fundos verifique o esquadro do
armario
2 - Alinhe a pega 22 e fixe-a com os pregos D
3 - Alinhe a pega 23 e fixe-a com os pregos D
4 - Alinhe uma pega 24 e fixe-a com os pregos D. Em seguida
encaixe o perfil HH e a outra pega 24 e fixe-a com os pregos D
5 - Na jung&o entre as pegas 22-23 e 23-24 utilize os pregos D
em conjunto com a jungéo de fundo E
2

PASSO 28
PD 2

‘

PASSO 6

A 4
=

1 - Insira as cavilhas A (6x30mm) na pecga 7

PASSO 12

1 - Encaixe o passa fio PS na pega 15

PS 1

&

PASSO 18
PCT 4
[y

1 - Fixe a pega 12 entre as pecas 2 e 3 com os parafusos PCT
(4,5x40mm)

PASSO 24

PASSO 7

1 - Posicione os calgos de dobradiga M nas marcagdes da

pega 5 e fixe-os com os parafusos X (4x12mm)

PASSO 13

Y 12
Derenrsrrerstny

1 - Alinhe a peca 20 entre as pegas 19 e fixe-as com os
parafusos Y (3,5x40mm)

PASSO 19

PCT 4
[

1 - Fixe a peca 1 nas pegas 2 e 3 com os parafusos PCT
(4,5x40mm)

PASSO 25
PCT 4

PCT

1 - Fixe as pecas 14 e 15 com as cantoneiras T e os parafusos
X (4x12mm)

T 3

PASSO 34

1 - Encaixe as pegas 9 no conjunto.
2 - Para montar a porta, encaixe as dobradigas M nos calgos M
travando-a no parafuso indicado com o nimero 1 abaixo:

1 - Fixe as pegas 6 e 8 entre as pegas 2 e 5 com os
(4,5x40mm)

2 - Fixe as pegas 6 e 8 na pega 1 com as cantoneiras T e os
parafusos X (4x12mm)

PASSO 30
PCTg
[ sy

1 - Fixe a pega 4 nas pegas 15 e 16 com os parafusos PCT
(4,5x40mm)
2 - Fixe a pega 4 na pega 14 com os parafusos PCT

1 - Encaixe as gavetas através das corredigas metalicas
2 - Cole os adesivos tapa furo sobre todos os parafusos
aparentes para dar acabamento S

PASSO 36

o

Para regulagem das portas siga as instrugées conforme numeros

abaixo:

1 - Se precisar subir ou abaixar um pouco a porta desaperte um
pouco os parafusos indicados com o nimero 1, reposicione e
aperte novamente

- Se precisar empurrar a porta um pouco mais para dentro ou
puxa-la para fora, desaperte um pouco o parafuso indicado
com o n° 2, reposicione e aperte novamente

- Se precisar alinhar as portas um pouco mais para o
centro ou em diregéo as laterais, utilize uma chave
philips para girar o parafuso indicado com o n° 3 até
posicionar a porta da forma desejada

[N}

w




DIMENSIONES TOTALES:

MANUAL DE ENSAMBLAJE

COMODA LADY MONALISA

cob NRO

DESCRIPCION

LISTA DE PIEZAS
MATERIAL COD PIEZA CTDE LARGO ANCHO

1. Para montaje de las corredizas en los cajones es necesario primeramente
apartar el conjunto.

2. Levante la traba indicada en el dibujo abajo y tire la pieza 1 hasta
apartarlas totalmente.

PASO 1
N

\

1680x1490x430mm
03 VOLUMENS
CAPACIDAD TV: 43"

0BS.: LA MARCACION CON EL CODIGO DEL

PRODUCTO Y EL NUMERO EN LAS CINTAS
APARENTES PUEDEN SER QUITADOS CON
ALCOHOL.

DOCUMENTO DE FIANZA

Esta garantia se ejerce dentro del periodo en el
presente documento, con la presentacion de este
certificado y la factura.

Para que el producto esté garantizado por la
garantia dada en este documento, el cliente debe tomar
las siguientes directrices y precauciones de instalacion,
mantenimiento y limpieza.

MONTAJE
El montaje se realizara siguiendo las instrucciones
de ensamblaje que seran proporcionadas con la entrega
del producto.

Para el uso adecuado y la conservacion del
mueble se debe evitar los malos tratos, tales como:
golpear puertas y cajones, arrastrar o arafiar los
muebles, humedad o el calor excesivos y la exposicion al
sol para evitar un posible cambio en el color original de los
muebles.

No sera responsabilidad de Notavel Moveis
problemas que se originen en el uso de los productos de
forma inapropiada o ruptura del mueble en funcion de
exceso de peso mediante la colocacién de piedras de
granito, marmol y otros.

- El peso soportado por cada estante/cajone debe
cumplir con los valores indicados en lailustracion.

Tampoco seran responsabilidad de Notavel
Muebles los problemas que se originan en:

- Instalaciones eléctricas o hidraulicas.

-Acciones de termitas u otras plagas.

- Almacenamiento y cambio del mueble en locales
inapropiados y no fumigados periédicamente.

-Todoy cada corte o cambio en los muebles.

- Uso de productos de limpieza o abrasivos no
recomendados.

CUIDADO Y LIMPIEZA

Para una mayor durabilidad, se recomienda que la
limpieza de los muebles sea hecha como sigue:

En las partes externas (puertas, laterales y
frontales de cajon), internas, vidrios y espejos, la limpieza
debe ser hecha con pafio limpio y ligeramente
humedecido con agua y jabon suave. A continuacion, se
debe pasar un pafio limpio y seco.

En el caso del traslado del mueble a otro sitio, esto
so6lo puede ocurrir a través de profesionales
especializados, y para el manejo del mueble se requiere
que el mismo sea levantado del piso. El producto no debe
ser arrastrado pues dafios en la manipulacién y el
transporte no estan cubiertos por la garantia.

PERIODO DE GARANTIA
El plazo de garantia sera de noventa (90) dias,
conforme dispuesto en el articulo 26 del Codigo de
Consumidor, a contar de la fecha de entrega real del
producto, teniendo debidamente en cuenta las
condiciones normales de uso y almacenamiento. Esta
garantia cubre defectos de fabricacion.

DE FABRICACION.

ENSAMBLADOS.

muebles C56114 PRODUCTO PIEZA
56114 1 |BASE INFERIOR MDP | 47687-01 | 1 | 1459 405 15
56114 2 |BASEINF.1zQ. MDP | 47688-02 | 1 801| 405 15
56114 3 |DIVISION CENTRAL MDP | 47689-03 | 1 706 405 15
56114 4 |DIVISION DERECHA MDP | 47690-04 | 1 | 1532 405 15
~ 56114 5 |LATERAL DERECHA MDP | 47691-05 | 1 | 1627 405 15
56114 6 |RODAPIE FRONTAL MDP | 47692-06 | 1 | 1459 80| 15
24 22 56114 7 |RODAPIE CENTRAL MDP | 47693-07 | 1 370 80| 15
A 56114 8 |RODAPIE TRASERO MDP | 47694-08 | 1 | 1459 80| 15
. 56114 9 |ESTANTE SUELTA MDP | 47695-09 | 2 384 404 15
56114 | 10 |CUBIERTA DERECHA MDP | 47711-10 | 2 384 404 15
_ 56114 | 11 [ESTANTE CENTRAL MDP | 47696-11 | 1 333 404 15
°. 56114 | 12 |ESTANTE CAION MDP | 4769712 | 1 7121 A04] Ao | PASO 2 | ciie e oe mas o s 2 filas con s
56114 13 |LATERAL TRASERA 1ZQ. MDP 47698-13 | 1 810 80| 25 ) B
56114 | 14 [CUBIERTAIZQUIERDA MDP | 47699-14 | 1 | 1076 420 15| | |——
56114 | 15 |PANELINFERIOR MDP | 47700-15 | 1 | 1076 405 15
: 56114 | 16 |PANELSUPERIOR MDP | 47701-16 | 1 | 1076 405 15 N 3
/ 56114 | 17 |PUERTA DERECHA MDP | 47702-17 | 1 | 1542 410| 15 /
56114 | 18 [FRONTAL CAION MDP | 47703-18 | 3 738 190 15 550
56114 | 19 [LATERAL CAJON MDP | 47704-19 | 6 400 118| 15
56114 | 20 |TRASERO CAJON MDP | 47705-20 | 3 657| 118 15 s
Herramientas para PSNBLAE NSO oo sy 56114 | 21 |[FONDO CAJION HDF 47706-21 | 3 687| 405 2,5
ensamblaje e instalacion |I| |n| clembaiae paa oviar 56114 | 22 |FONDO PUERTA HDF 47707-22 | 1 | 1540| 405| 25
56114 | 23 |FONDO CENTRAL HDF 47708-23 | 1 730 348 2,5
PARA CUALQUIERA QUE SEA LA RECLAMACION HAY SENOR ENSAMBLADOR, FAVOR CONFERIR !.AS 56114 24 FONDO |ZQU|ERDO HDF 47709-24 2 580 363 2'5
QUE TENER SIEMPRE A MANO LA ETIQUETA DEL PIEZAS ANTES DEL MONTAJE, PUES SOLO
PANO Y 2 PRODUCTO CON EL NUMERO DEL LOTE Y LA FECHA CAMBIAMOS LOS PRODUCTOS ANTES DE 56114 25 |KIT ACESSORIO 47710-25 1

LISTA DE PIEZAS DE FIJACION

CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD | cODIGO/DESCRIPCION CANTIDAD

A =

CLAVIJA MADERA 6X30MM

B o—am

TORNILLO MINIFIX 5X31MM

16

W asssnsin

TORNILLO 3,56X25MM CABEZA PLANA

3

CODIGO/DESCRIPCION

CANTIDAD

TORNILLO 3,5X40MM CABEZA PLANA

D"~

115

AC —

CLAVIJA MADERA 8X20MM

4

EE 3

JUNCION 36MM

J [H 3

JAMBA — SOPORTE PARA ESTANTE PLASTICA
16X8X8MM

HH

PERFIL H PLASTICO 552X18X6MM

TORNILLO 4,5X60 CABEZA PLANA

BISAGRA RECTA
35MM CON CALZO

o

PAR CORREDIZA METALICA 400MM

PE

PATA

6

PFE Do

TORNILLO 4X35 CABEZA PLANA

TAPA-AGUJERO ADHESIVO PLASTICO 15MM

S =

MANIJA

PCT

TORNILLO 4,5X40 CABEZA PLANA

4

PP e

TORNILLO 3X12MM — CABEZA PLANA

O

¢

T ZEAR

4
ANGULAR 15X15X40MM

7

X

TORNILLO 4X12 CABEZA CUCHARA

PS

PASA-CABLE 46MM

1

PG s

TORNILLO 3,5X20 CABEZA PLANA




PASO 3
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1.Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 3.
2.Alinee las corredizas N en las marcas de la pieza 3 y fijelas
con los tornillos PP (3x12mm).
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PASO 8

1. Encaje las jambas J en las piezas 4 y 5.
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PASO 14
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1.Encaje el conjunto ensamblado en el paso anterior en la
pieza 18.

2.Encaje los barriles Minifix C en la pieza 19 y gire hasta trabar.
Pegue los adhesivos R sobre los barriles.

PASO 20

PCT 2
[pmstsEE

1.Fije la pieza 11 en las piezas 3 con los tornillos PCT (4,5x40mm).

PASO 26
X 18

{zzme-

1. Alinee las patas PE apoyadas en los rodapiés y fijelas con
los tornillos X (4x12mm).

PE 6

%

1. Encaje los barriles C en las piezas 2 y 3 y gire hasta trabar.
2. Pegue los adhesivos R sobre los barriles.

]
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1. Encaje las bisagras M en la puerta e fijelas con los tornillos

X (4x12mm).
‘NN

X
o
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PASO 15
D 45

PG12

1.Alinee el fondo 21 en el conjunto y fijelo con los clavos D.
2. Fije los fondos en las 4 extremidades con el tornillo
PG 3,5x20mm

PASO 21
PCT 4
[pmist

1. Fije la pieza 4 en las piezas 1y 11 con los tornillos PCT
(4,5x40mm).

PASO 27

PF 4
Dottt

AC 4
&

1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 4.

P

w

[

1. Alinee las manijas S en los agujeros de la puerta e fijelos con
los tornillos W (3,5x25mm).

17

PASO 16
PP 12
Dyesssesr

N 6

~

1. Alinee las corredizas N en la base de la lateral del cajon y
fijelas con los tornillos PP (3x12mm).

PASO 22

PCT 4
[pmtEE

1. Fije las pieza 10 en la pieza 4 con los tornillos PCT (4,5x40mm).

1.Introduzca las clavijas AC 8x20 en las piezas 15y 16.
2. Fije la pieza 13 en las piezas 15y 16 con los tornillos PF
(4x35).

PASO 5
Be 4

1. Introduzca los Minifix B en la pieza 14.

PASO 11

1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en las piezas 19.
2. Fije los Minifix B en las piezas 18.
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PASO 17

S 3

o~

W 6
przeass

1. Alinee las manijas S en los agujeros de las piezas 18 e
fijelas con los tornillos W 3,5x25.

PASO 23
PCT 6
P

PASO 27

1.Junte las piezas 15y 16 con la juncién EE y los tornillos
X (4x12).

EE 3

1.PRECAUCION: antes de fijar los fondos compruebe la escuadra
del armario.

2.Alinee la pieza 22 y fijela con los clavos D.

3.Alinee la pieza 23 y fijela con los clavos D.

4.Alinee una pieza 24 i fijela con los clavos D. A continuacion
encaje el perfil HH en la otra pieza 24 y fijela con los clavos D.
5.En la juncion entre las piezas 22-23 y 23-24, use los clavos D
juntamente con la juncion del fondo E9

PASO 28
PD 2

v

=z

/.

PASO 29

PASO 6

1. Introduzca las clavijas A (6x30mm) en la pieza 7.

PASO 12

1. Encaje el pasa-cable PS en la pieza 15

PS 1

&

PASO 18
PCT 4
[mis

1. Fije la pieza 12 entre las piezas 2 y 3 con los tornillos PCT
(4,5x40mm).

=

PASO 24

1. Encaje la pieza 7 entre las piezas 6y 8.

X 12

1. Fije las piezas 14 y 15 con los angulares Ty los tornillos X

(4x12mm).

1.Encaje las piezas 9 en el conjunto.
2.Para montar la puerta, encaje las bisagras M en los calzos M,
trabandola al tornillo indicado con el nr. 1 abajo.

1. Posicione los calzos de bisagra M en las marcas de la pieza
5y fijelos con los tornillos X (4x12mm).

PASO 13

Y 12
Derenrsrrerstny

1. Alinee la pieza 20 entre las piezas 19 y fijelas con los
tornillos Y (3,5x40mm).

PASO 19
PCT 4
[min

1. Fije la pieza 1 en las piezas 2 y 3 con los tornillos PCT
(4,5x40mm). o

P
s
5

PASO 25
PCT 4

1.Fije las piezas 6 y 8 entre las piezas 2 y 5 con los tornillos
PCT (4,5x40mm).
2. Fije las piezas 6 y 8 en la pieza 1 con los angulares Ty los

PASO 30

PCT 6
[pmit

1. Fije la pieza 4 en las piezas 15 y 16 con los tornillos PCT
(4,5x40mm).
2 - Fije la pieza 4 en la pieza14 con los tornillos PCT

1. Encaje los cajones a través de las corredizas metalicas.
2. Pegue los adhesivos tapa-agujeros sobre todos los tornillos
aparentes para el acabado.

Para ajuste de las puertas, sigue las instrucciones de acuerdo
con los numeros abajo:

1.Si necesitas alzar o bajar un poco la puerta, desaprieta un
poco los tornillos indicados con el nimero 1, reposicione y
apriete otra vez.

2.Si necesitas empujar un poco la puerta hacia adentro o halarla
hacia afuera, afloje un poco el tornillo indicado con el nro. 2,
reposicione y apriete otra vez.

Si necesitas alinear las puertas un poco mas hacia el centro

o hacia las laterales, utilice un destornillador Philips
para girar el tornillo indicado con el nro. 3 hasta
posicionar la puerta de la manera deseada.




